проект

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
                                       НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  00.00.2017 №00

 с.Оксино
Ненецкий автономный округ
ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ  СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 11.03.2014 №3, Администрация  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (приложение №1).

         2. Утвердить форму среднесрочного финансового плана муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (приложение №2).

           3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Глава муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа
                                                 С.А.Задорин
                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

                                                                                                                    от 00.00 2017 № 00
Порядок
разработки среднесрочного финансового плана
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Общие положения

1.1. Среднесрочный финансовый план является документом, содержащим основные параметры местного бюджета муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

1.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетной политикой, определенной в ежегодном бюджетном послании Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, основными направлениями налоговой и бюджетной политики муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, исходя из основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого  автономного округа на  среднесрочную перспективу.

2. Разработка среднесрочного финансового плана

2.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года (очередной финансовый год и плановый период).

2.2. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно путем уточнения его параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

2.4. Среднесрочный финансовый план составляется по форме, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Администрация) и должен содержать следующие основные параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов либо объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, муниципальным программам  и не программным направлениям деятельности;

- нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований;

-дефицит (профицит) бюджета муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

2.5. Сроки разработки среднесрочного финансового плана регулируются сроками составления  проекта  бюджета  и сроками предоставления документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

        2. 6. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением Администрации  и представляется в представительный орган – Совет депутатов муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, с пояснительной запиской одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год.

Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета должны соответствовать друг другу.

Если, при рассмотрения проекта бюджета на очередной финансовый год изменяются основные параметры проекта бюджета, соответственно изменения вносятся в среднесрочный финансовый план.

                                                                                                                                   Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

                                                                                                                    от 00.00 2017 №00
Форма
среднесрочного финансового плана муниципального образования
«Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
на ____________ годы
Раздел 1.
Основные параметры среднесрочного финансового плана   на ___________ годы
	Показатели
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	Доходы, всего

	Из них:

	Налоговые и неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления

	Расходы, всего:

	Профицит (+), дефицит (-)

	Источники финансоирования# дефицита бюджета

	Верхний предел муниципального  долга по состоянию на 1 января

Раздел 2.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ   на ____________ годы
	Наименование
	Глава
	Раздел,
	Подраздел
	Целевая        статья

	   Вид расхода
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 год
	2 год

	Всего расходов, в том числе

	-----

	-----